Regalías definido en el artículo 2 de la presente Ley, autorícese gastos con cargo a la
Administración del Sistema General de Regalías y el Sistema de Seguimiento, Evaluación y
Control (SSEC) durante el bienio del 1 de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2022 por la suma
de CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE MILLONES
NOVECIENTOS VEINTISIETE MIL CIENTO SEIS PESOS MONEDA LEGAL
($462.827.927.106) según el siguiente detalle:

CAPITULO III.

PRESUPUESTO DESTINADO A LA INVERSION DEL SISTEMA GENERAL DE
REGALIAS.

ARTICULO 4. PRESUPUESTO DESTINADO A LA INVERSIÓN DEL SISTEMA
GENERAL DE REGALÍAS. De conformidad con el monto del Sistema General de Regalías

[...]

De conformidad con el monto del Sistema General de Regalías definido en el
artículo 2o de la presente Ley, autorícese gastos con cargo a los fondos para el ahorro del
Sistema General de Regalías, durante el bienio del 1o de enero 2021 al 31 de diciembre de 2022
por la suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y
UN MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE
PESOS MONEDA LEGAL ($694.241.890.659), según el siguiente detalle:

PARÁGRAFO 1o. Fondo de Ahorro y Estabilización (FAE). En el rubro 03-01-04,
correspondiente al "Fondo de Ahorro y Estabilización (FAE)", se incorporan la totalidad de los
recursos para ser girados al Fondo de Ahorro y Estabilización (FAE), estimados para el bienio

[...]

ARTICULO 6. INCORPORACIÓN DE RENDIMIENTOS FINANCIEROS.

1. Incorpórese al Presupuesto de Ingresos del Sistema General de Regalías para el bienio del 1o
de enero de 2021 al 31 de diciembre de 2022, la suma de UN BILLÓN SETECIENTOS
CINCUENTA Y UN MIL SETECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES VEINTITRES
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MONEDA LEGAL ($1,751.749.023.799),
provenientes de los rendimientos financieros que se generaron a 30 de agosto de 2020 en la
Cuenta Única del Sistema General de Regalías, así:

2. De los recursos incorporados en el numeral anterior, destínese la suma de UN BILLON
QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS ONCE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS TRES PESOS MONEDA LEGAL
($1,597.811.896.803), a la Asignación para la Paz en cumplimiento del parágrafo 7o transitorio
del artículo 2o del Acto Legislativo 04 de 2017 que modifica el artículo 361 de la Constitución
Política y el parágrafo 2o del artículo 57 de la Ley 2056 de 2020, según el siguiente detalle: